The Electronic Manipulus florum
www.manipulusflorum.com

Solitudo et tumultus n
cum fonte primo

Lugentem timentemque custodire
solemus ne solitudine male utatur.
Nemo est ex imprudentibus qui relinqu
sibi debeat.

Illud enim quod solitudo habet
commodum est non
timere iudicem.

Seneca epistola X.

Lugentem timentemque custodire
solemus, ne solitudine male utatur.
Nemo est ex imprudentibus qui relinqu
sibi debeat;
tunc mala consilia agitant, tunc aut aliis
aut ipsis futura pericula struunt, tunc
cupiditates improbas ordinant; tunc
quidquid aut metu aut pudore celabat
animus exponit, tunc audaciam acuit,
libidinem irritat, iracundiam instigat.
Denique quod unum solitudo habet
commodum, nihil ulli committere, non
timere indicem,
perit stulto: ipse se prodit.

Lucius Annaeus Seneca, *Ad Lucilium
epistulae morales*, 10, 2 (L. Reynolds
ed., vol.1, p.23, ll.2-9).